
 
 

Portaria n.º 434, de 14 de novembro de 2023. 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
“Nomeia Coordenador Municipal de Defesa 
Civil - COMDEC”. 
 
 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal do Município de Victor Graeff, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da 
Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear Servidor Público Municipal como Coordenador Municipal de Defesa 

Civil e seu respectivo suplente: 
Titular: Luis Henrique Fischer; 
Suplente: Roseli Girardi; 

 
Art. 2º Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento desta. 
 
Art. 3º Revogar a portaria nº 013, de 12 de janeiro de 2023 e demais disposições 

contrárias.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à 

07 de julho de 2023. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Victor Graeff /RS, aos 14 dias do mês de 

novembro de 2023. 
 

 
 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
 
 
MICHELE SBRUZZI GODOI 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda  


